
Anuncio de adjudicación de desierto
Referencia: 2024-0001370813

Datos de publicación:

Referencia de publicación: 2024-0001370813

Objeto del contrato

Perfil de Contratante: Servicio Andaluz de Salud

NIF: Q9150013B

Dirección web: http://www.juntadeandalucia.es/salud/
		Tipo de poder adjudicador: Comunidad Autónoma
	Principal actividad ejercida: Servicio de Salud
	Dirección: Avda. de la Constitución
El poder adjudicador es una central de
compras:

No

Tipo de contrato: Servicios
Denominación del contrato: 0000252/2023 +6.+RPRP6K  PNSP 5/2023 CONTRATACIÓN DEL

SERVICIO DE MANTENIMIENTO TÉCNICO LEGAL DE LAS
MÁQUINAS INSTALADAS EN LA LAVANDERÍA DEL HOSPITAL
UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO, ADSCRITO A LA
CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE SEVILLA,
PERTENECIENTE AL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD,
POR EXCLUSIVIDAD CON LAS EMPRESAS GIRBAU  Y JENSEN
CON PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA DE OFERTAS.

Lugar de ejecución: Sevilla (ES618)
Duración del contrato: 12  meses
Número de expediente: CONTR 2023 0000859913
División por lotes: Sí
Cantidad de lotes: 2
Clasificación CPV
50000000-5 - Servicios de reparación y mantenimiento

Contrato cubierto por el acuerdo Sobre Contratación Pública
(ACP):

Sí

Descripción: PNSP 5/2023 CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE
MANTENIMIENTO TÉCNICO LEGAL DE LAS MÁQUINAS
INSTALADAS EN LA LAVANDERÍA DEL HOSPITAL
UNIVERSITARIO VIRGEN DEL ROCIO, ADSCRITO A LA
CENTRAL PROVINCIAL DE COMPRAS DE SEVILLA,
PERTENECIENTE AL SERVICIO ANDALUZ DE SALUD,
MEDIANTE PROCEDIMIENTO NEGOCIADO SIN PUBLICIDAD,
POR EXCLUSIVIDAD CON LAS EMPRESAS GIRBAU  Y JENSEN
CON PRESENTACIÓN ELECTRÓNICA DE OFERTAS.

Tramitación y procedimiento de adjudicación

Procedimiento: Negociado sin publicidad
Tramitación: Ordinario

Presupuesto base de licitación

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/01/2024 12:04:35 PÁGINA:  1 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MYjg5Y2JkYzQyNTJiZjcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/



Anuncio de adjudicación de desierto
Referencia: 2024-0001370813

Importe total (con IVA): 	326.566,90 €

Importe total (sin IVA): 269.890,00 €

Valor estimado: 1.403.428,00 €

Admite variantes: 		No

Sujeto a regulación armonizada

Contrato susceptible de Recurso Especial

Cláusulas sociales y ambientales

Sociales
Salud laboral - Obligaciones  en  materia  de  seguridad  y  salud  en  el trabajo
Salud laboral - Información  y  formación  específica  en  medidas  de seguridad y salud en el trabajo
Igualdad - Plan de igualdad
Ámbito laboral - Convenio colectivo sectorial de la actividad del contrato
Ámbito laboral - Comprobación del pago del salario a las personas trabajadoras
Ámbito laboral - Cumplimientos de obligaciones laborales
Ambientales
Respeto al medio ambiente - Certificaciones ambientales
Respeto al medio ambiente - Medidas sobre reciclado y gestión de residuos
Respeto al medio ambiente - Protección del medio ambiente

Adjudicación

Fecha de la resolución: 10/01/2024 08:00

Desierto
Lote/s: 1, 2

Referencia en Diarios Oficiales

Diario Oficial de la Unión Europea nº 0, página  (Envío: 07/11/2023 00:00), Publicación: 08/11/2023 00:00).
Referencia: Sin publicidad Tipo: Licitación.

Documentos adjuntos

Resolución de desierto - Resolución declaración desierto firmada gerente.pdf
(SHA-256: 4f9fc33fe543ef9e71eb304967ed78dbc27d8e8d92844a28e3c88a612c5b0d2a)

Publicaciones relacionadas
	2023-0001334243

CONSEJERIA DE HACIENDA Y FINANCIACION EUROPEA 11/01/2024 12:04:35 PÁGINA:  2 / 2

VERIFICACIÓN nqZ7MYjg5Y2JkYzQyNTJiZjcSiRECG https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/


